MANOEL SOARES PINHEIRO JUNIOR, CPF N° 374.625.802-25. 

Leia-se: PROF. MANOEL SOARES PINHEIRO JUNIOR, CPF N° 374.625.802-25. 

Onde se lê:  
Natureza da despesa: 339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 
Sub elemento: 3390393400 - SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 
VALOR: R$ 9.750,00 (nove mil, setecentos e cinquenta reais). 

Leia-se:  
Natureza da despesa: 339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FI 
Sub elemento: 3390362500 - SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 
VALOR: R$ 9.530,00 (nove mil, quinhentos e trinta reais). 

Errata da ratificação de inexigibilidade nº 02/2022, publicado no DOM Nº 3936 de 05 de 
setembro de 2022. 

Onde se lê: VALOR: R$ 9.750,00 (nove mil, setecentos e cinquenta reais). 

Leia-se: VALOR: R$ 9.530,00 (nove mil, quinhentos e trinta reais). 

Errata do Extrato do Contrato nº 07/2022, publicado no DOM Nº 3936 de 05 de setembro 
de 2022. 

Onde se lê:  
Natureza da despesa: 339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 
Sub elemento: 3390393400 - SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 
VALOR GLOBAL R$ 1.750,00 (Mil setecentos e cinquenta reais).  

Leia-se:  
Natureza da despesa: 339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FI 
Sub elemento: 3390362500 - SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 
VALOR GLOBAL R$ 1.730,00 (Mil setecentos e trinta reais).  

Errata do Extrato do Contrato nº 08/2022, publicado no DOM Nº 3936 de 05 de setembro 
de 2022. 

Onde se lê:  
Natureza da despesa: 339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 
Sub elemento: 3390393400 - SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO

[...]

PROF. ESP. MANOEL SOARES PINHEIRO JUNIOR 

Leia-se: PROF. MANOEL SOARES PINHEIRO JUNIOR 

Onde se lê:  
Natureza da despesa: 339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 
Sub elemento: 3390393400 - SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 
VALOR GLOBAL R$ 1.400,00 (Mil e quatrocentos reais).  

Leia-se:  
Natureza da despesa: 339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FI 
Sub elemento: 3390362500 - SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO  
VALOR GLOBAL R$ 1.200,00 (Mil e duzentos reais).  

Errata do Extrato do Contrato nº 11/2022, publicado no DOM Nº 3936 de 05 de setembro 
de 2022. 

Onde se lê:  
Natureza da despesa: 339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 
Sub elemento: 3390393400 - SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO

[...]

matrícula 014630, referência “10”, lotada na Secretaria Municipal de Educação, nos 
termos do Art. 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003, combinado com o Art. 84 da Lei 
Municipal nº 2.177/05 e Lei Complementar nº 2.355, de 16 de janeiro de 2009, com 
provento integral mensal de R$ 8.942,07 (Oito Mil, Novecentos e Quarenta e Dois Reais 
e Sete Centavos) aplicando-se as devidas correções. 

Provento básico............................R$    7.153,66 
Quinquênio.......................25%......R$    1.788,41 
Provento Mensal..........................R$    8.942,07 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

004618, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com fundamento no artigo 6º, da 
Emenda Constitucional nº 41/2003, c/c a Lei Municipal nº 2.176/05, do artigo 84 da Lei 
Municipal nº 2.177/2005 e Lei Complementar nº 2.355/2009, com provento integral 
mensal de R$ 9.230,52 (Nove Mil, Duzentos e Trinta Reais e Cinquenta e Dois Centavos), 
aplicando-se as devidas correções. 

Provento básico.....................R$    7.384,42 
Quinquênio..........25%..........R$    1.846,10 
Provento Mensal...................R$    9.230,52 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando na